
令和４年４月２７日 

保護者 様 

ひたちなか市立前渡小学校 

校長 𠮷田行博 

 

本校の駐車場 並びに 登校時の車の通路（進行方向）等について 

 

麗春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より

本校教育活動への御支援・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて題記の件、本校では、児童の通学時の安全確保のため、送迎時の車の通路（進行方向）を限定し、

保護者の皆様に御協力いただいているところですが、この度、下記のとおりあらためてお知らせいたし

ます。何とぞ御理解・御協力いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 送迎時の駐車場について 

（１）山際駐車場 または（２）追分駐車場 

 

 

２ 山際駐車場へ乗り入れの際の通路（進行方向）について 

 

山際駐車場 

(1) 山際駐車場 

(2) 追分駐車場 

※．一方通行でお願いします。 

正門 

馬渡交番 

※．正門は送迎場所ではありません。 



３ その他のお願い事項 

 

 

この図の赤い線は、向野団地方面からの登校時の通学路になります。 

 ※．下校時は通りません。 

この通学路はとても狭い（黄色の太線の部分が特に狭くなっています）ため、朝の通学時間帯は、車

での往来はご遠慮いただくよう、よろしくお願いします。（ 7：30 ～ 8：00 ごろ） 

 保護者の皆様におかれましては、児童の安全・安心のため、「２ 山際駐車場へ乗り入れの際の通

路」の流れで、車での通行をされるよう、よろしくお願いします。 

 

４ その他 

 （１）この通知は、ホームページでも公開します。地域の方への御周知に御協力をいただきますよ 

う、よろしくお願いします。 

 （２）正門からの車での進入・送迎 並びに 正門となりの小池商店での送迎はなさらないよう、く 

れぐれも御協力をよろしくお願いします。 

 

 
問い合わせ先 

 

  

ひたちなか市立前渡小学校 

担当：副校長 町田、教頭 清水 

☎０２９－２７２－６４４３ 

 


